Anno ab incarnatione Domini nostri Jeshu Christi 
MCCLII, die V II exeunte novembri; indiclione X I. 
In  palatio domini episcopi, in presentia domini Mar­
tini de la Turre potestatis Laude et domini Guidoti 
de Oxio judicis et domini Guilielmi de Melate, m ilitis  
potestatis, et Henrici Coderathe de Crema testium 
et aliorum plurimorum. Cum dominus Papa suis 
dedisset litteris in mandatis nobis magistro Bono 
Johanni misericordia divina Laudensi Episcopo, qua-

(1) V istarinis. N . d. Dir.
(2) C ronologia, a. 1243. 

Arch. Stor., A. XXXVIII. 5
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tenus providere deberemus fratribus minoribus de 
aliquo loco ubi morave deberemus fratribus m inori­
bus de aliquo loco ubi morari deberent; ideo nos epi- 
scopus mandatum domini Pape exequi cupientes pro- 
videmus ipsis fratribus de Ecclesia Sancii Nicolai, 
cum orto, domibus ipsius ecclesie in quibus clerici 
soliti sunt hdbitare; reservati possessionibus aliis et 
redditibus ipsius ecclesie ipsis clericiS: tenor quarum  
litter arum lalis est: —  lnnocentius episcopus etc. [ut 
supra) et commitimus pre Petracio capellano nostro 
ut vadat mittere in possessionem fratrem  Guifredum  
de ordinis fratrum  minorum de predicta ecclesìa et 
orto et domibus predicti. Et precipimus domino Mar­
tino de la Turre potestati auctoritate predictarum  
.litlerarum quatinus mittat nuncios suos cum predicto 
Capellano nostro ad inducendum predictum fratrem  
Guifredum nomine totius ordinis in possessione pre­
dicta. Postea statim eadem die, in presentia domini 
Guidonis de Oocio et domini Guilielmi de Melate nun- 
ciorum, ipsius domini potestatis, Henrici Goderathe 
et Johannis Pagani et Marchi testium rogatorum et 
aliorum multorum predicius pre Petracius capellanus 
domini episcopi induxit in corporalem possessionem 
predictum fratrem Guifredum nomine totius ordinis 
fratrum  minorum de predicta ecclesia, domibus et 
orto ipsius ecclesia per ostia ipsarum ecclesie et do- 
morum mandato ipsius domini episcopi. Ego Johan­
nes Gratili notarius curie domini episcopi his omni­
bus interfui et rogatus hanc cartam iussu domini epi­
scopi scripsi.
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Appellorono da ques ta  ordinazione le parti in te ressa le  
in detta  chiesa, cioè il R e tto re  et a l t r i  t i to lari  insiem e con 
la fam ig lia  Pocalodia, fondatrice di essa cui spe t tava  il p a ­
tronato  della  medesima, restando tu t tavo lta -qae i  padri  nel 
possesso loro, che per m aggior qu ie te  et sicurezza trovorno 
bene il far  novo ricorso a Roma per o ttenere  la confirtua- 
t ione; et ne seguì l ’effetto come appresso soggiungerem o.

lnnocentius episcopus servus servorum Dei. Di- 
lecto ìilio guardiano et fratribus minoribus Laud., 
salutem et apostolicam benedictionem. Petitio vestra 
nobis exhibita continebat, quod cura olim suprovi- 
sione (?) vobis facienda de aliquo loco idoneo et apio 
vestra Religioni ven. fr. nostro.... episcopo Laude 
preces direxerirnus et mandata. Idem episcopus prop- 
ter hoc vobis de ecclesia S. Nicolaj cum orto et do- 
mibus suis provida deliberatione providit; ac nos in 
eorum possessione ìnduxit, redditibus, et possessioni- 
bus aliis eiusdem ecclesiae ipsi clericis nichilominus 
reservalis prò ut in publico instrumento confeclo e- 
xinde plenius continet. Nos ilaque vestri supplicalio- 
nibus inclinali, quod in hac parte ab eodem episcopo 
factum est, ratum et firmum habentes id. non obstante 
appellatione a Rectore et clericis et Patronis ipsius 
Ecclesiae interposita, cum iam intra tempus eis prae- 
fìxum non fuerint cumpotuerint proseculi, auctoritate 
apostolica confirmamus, et praesentis patrocinio com- 
munimus. Defeclum si quis super ìiis circa iuris so- 
lemnitates e habitus supplentas de nostra plenitudine 
potestatis. Tenorem autem literarum ipsarum de 
verbo ad verbum presentibus facimus annolari qui
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talis est. Anno ab Incarnatione eie. N ulli ergo ho- 
minum  liceat hanc paginam nostrae confirmationis 
et suppletionis infringere vel ausu temerario con­
traire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit 
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri 
et Palili apostolorum se noverit incursum... Datura 
Asisis 12 Septembris Pont, nostri a. X I  (1).

T ennero  un tempo quei P a d r i  la  chiesa m euesim a 
sotto lo stesso titolo di San Nicolò. Posc ia  fabbricatovi 
da fondam enti  nova ch iesa  c’oggi si vede, venne in t i to la ta  
a  s. F rancesco  et s. Nicolò, come da molti is trom en ti  di 
quei tem pi si può vedere (2). L ’A u tto re  d ’opera tan to  se ­
g n a la ta  habbiam o da  nions. G onzaga n e l l ’h is to r ia  de lla  
R e lig ione  francescana  (3) par land o  di qu es ta  s tessa  ch iesa  
et m onaste ro  h a b i ta ta  u lt im am en te  da i Minori osservanti.  
Ultimi huius monasterii fundatores, lo d im an d a  u ltim o 
in  r ig ua rdo  agli a l t r i  due di San  G iovanni et del G iard ino  
dove i m edesimi p r im a  hab ita rono , licei scripto non 
constet a receplissima laudensium traditione nobilìs 
quid.... Antonius Fissiraga, eiusque... uxor laudenses 
cives asserunt. Huique tradictioni pictura parietibus 
huius ecclesiae impressa.:., (si osserva). Ohe è l ’effigie 
dello stesso F is s i ra g a  al n a tu ra le  d ip in ta  che di m an  
p ro p r ia '  offerisce al Signore e a l la  S an t iss im a  sua  Madre 
la  chiesa  m edesim a assis t i to  da San Francesco  et San N i ­
colò, et ques ta  è sopra  l ’avello di m arm o dov’elli è sepolto 
in alto, da  due colonne sostenuto. I l  G onzaga con tin ua